Interim Mardonius in Graecia Olynthum expugnat. Ipse Athenienses quoque in spem pacis amicitiamque regis sollicitat, spondens incensae eorum urbis restitutionem. Postquam

nullo pretio libertatem videt his venalem (= *in vendita*), incendit quae (= ea quae) aedificare cooperat (= aveva iniziato) et copias in Boeotiam traducit. Eo et Graecorum exercitus pervenit ibique proelium commisit. Sed fortuna regis cum duce mutata non est. Castra, referta regalis opulentiae, a Graecis capta sunt. Eodem die, quo Mardonii copiae deletae sunt, etiam navali proelio in Asia sub monte Mycale contra Persas Graeci dimicaverunt. Ibi ante congressionem, cum classes ex adverso (= *di fronte*) starent, famam ad utrumque exercitum (= *ad entrambi gli eserciti*) venit clavis Mardonii. Tanta famae velocitas fuit ut, cum pugnaverint in Boeotia matutino tempore, nuntius victoriae per tot maria et tantum spatii in Asiam pervenerit meridianis horis.

Comprensione del testo

- a ■ Che cosa promette Mardonio agli Ateniesi?
- b ■ Quale motivazione induce Mardonio a incendiare ciò che già aveva iniziato a ricostruire?
- c ■ In quale regione le truppe di Mardonio e l'esercito dei Greci si affrontarono?
- d ■ La sorte di chi non cambiò?
- e ■ In quale giorno si combatté a Micale?
- f ■ Che cosa accadde prima dello scontro?
- g ■ Quando arrivò in Asia la notizia della disfatta persiana?

55 De gloriae immortalitate

pronomi personali, pronomi (e aggettivi) determinativi, relativi, possessivi, dimostrativi
● superlativi ● congiuntivo esortativo ● proposizioni relative, infinitive

Ante oculos habeamus nostros Brutos, Camilos, Decios, Curios, Fabricios, Scipiones, innumerales alios, qui hanc rem publicam stabiliverunt; quos equidem in deorum immortalium coetu ac numero repono. Amemus patriam, pareamus senatui, praesentes fructus neglegamus, posteritatis gloriae serviamus; id esse optimum putemus, quod erit rectissimum; speremus quae volumus, sed quod acciderit feramus; cogitemus denique corpus virorum fortium magnorumque hominum esse mortale, virtutis vero gloriam sempiternam; existemus eos, qui hanc tantam rem publicam suis consiliis et laboribus aut auxerint¹, aut defendent, aut servarint, immortalē sibi gloriam comparasse.

1. *auxerint*: traduci questo e i successivi congiuntivi con l'indicativo.

Esercizi di ripasso

Pronomi (e aggettivi) interrogativi
Pronomi (e aggettivi) indefiniti
Proposizioni interrogative dirette e indirette semplici

Pronomi (e aggettivi) interrogativi e indefiniti

Traduci le seguenti frasi: